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Vedr.: Høring om ændring af bekendtgørelse om udpegning og administration af 
internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter 
(habitatbekendtgørelsen), j.nr. nr. 2022-4079 
 
Ministeriet har den 8. juni d.å. udsendt nærværende høring omkring ovennævnte 
bekendtgørelse, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund at give 
følgende bemærkninger: 
 
Jægerforbundet støtter udpegning af det nye fuglebeskyttelsesområde, hvor 
sortand og rødstrubet lom er på udpegningsgrundlaget, og ser positivt på 
udvidelsen af beskyttelsen for vandfuglene. Vi finder det særdeles vigtigt, at vi 
lever op til vores internationale forpligtigelser på området. 
Generelt i forhold til jagt i Natura 2000-områder ønsker vi dog i denne 
sammenhæng endnu engang at gøre opmærksom på, at en udpegning af et 
fuglebeskyttelsesområde ikke har en generel indflydelse på jagten. En eventuel 
regulering af jagten i et Natura 2000- områder skal vurderes i det enkelte område, 
med afsæt i en biologisk vurdering af jagtens betydning. Dette understreges i 
”Vejledning om jagt i medfør at rådets direktiv 79/409/EØF om beskyttelse af vilde 
fugle”, hvoraf det fremgår at jagt er en legitim form for bæredygtig udnyttelse i 
Natura 2000 områder. 
 
I forhold til beskyttelse af området, ønsker vi dog at gøre opmærksom på, at der 
med udpegningen er fokus på artbaseret beskyttelse, jf. udpegningsarterne. 
Regeringen udtaler, at man med den nye havplan vil nå målet om 30% beskyttet 
marin natur, og at marine fuglebeskyttelsesområder defineres som en del af de 
30%. Flere eksperter har udtalt at den beskyttelse, som området omfattes af, ikke 
vil være tilstrækkeligt for at sikre havnaturen i det omfang det er nødvendigt. 
Særligt er der fra et behov for at beskytte havbunden mod forstyrrelser fra 
aktiviteter af forskellig karakter, f.eks. fiskeri.  
 
Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Biolog Sabina Rohde, Afdelingen for Rådgivning og Uddannelse. 
Telefon: 88 88 75 43/27 80 28 54. Mail: sro@jaegerne.dk  
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Danmarks Jægerforbund 
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